
 

Verksamhetsberättelse för 2022.        
 

Vi är en kulturförening som är öppen för alla som är 

intresserade av och verksamma inom muntligt 

berättande. Vi skapar Berättarprogram och samarbetar 

lokalt och regionalt och stödjer utvecklingen av den 

urgamla konstformen muntligt berättande.  

 

Medlemmarna består av människor som är intresserade av muntligt berättande, samt 

människor som i sin profession arbetar med berättande som konstnärligt uttryck eller 

använder det som ett tillämpat verktyg i olika sammanhang i samhället.  

Föreningens kulturprogram görs ideellt.  

Föreningen arrangerar och medverkar i offentliga Berättarprogram samt skapar och 

stimulerar konstnärlig/pedagogisk utveckling för medlemmarna.  

Vi arrangerar Story Sharing Cafe där alla kan delta och bidra med sina berättelser.  

Vi bidrar med program till den årliga Berättarfestivalen och andra kulturarrangemang i 

hela Skellefteå kommun.  

Vi samverkar med Nordiskt Berättarcentrum, Biblioteken, folkbildning samt 

kulturföreningar lokalt. 

Vi samverkar med Berättarföreningar och Berättarkompanier regionalt och nationellt.  

Vi är medlemmar i det europeiska berättarnätverket FEST https://fest-network.eu/ 

 

Styrelsen har haft följande möten under 2022:  31 jan, 14 mars,  19 sep,    

29 okt om årsbidragsansökan samt 14 nov. Samtliga styrelsemöten har varit på 

Zoom.  Årsmötet hölls 21 feb på Zoom  

  

Medlemsmöten:  

20 mars, 13 juni, 5 sep och 12 dec  

 

Medlemmar: 35  

 

Styrelsen:  

Rose-Marie Lindfors, ordförande 

Jan Sehlstedt kassör 

Kerstin Andersson  

Maggan Hörnqvist  

Ann-Sofi Burström  

Katarina Kling Lövbom  

 

https://fest-network.eu/


 

Under 2022 har föreningens medlemmar bidragit till och deltagit i:  

  

Vakpoesi 11 februari - där medlemmar ur föreningen deltog i juryn för att utse 

vinnaren.  

 

Berättarkväll på internationella kvinnodagen den 8 

mars  

Nordisk Berättarcentrum i samarbete med Skellefteå 

bygdens berättarförening. Rose-Marie Lindfors, Ulrica 

Rauhula och Kerstin Andersson deltog på scen 

tillsammans med berättare från Berättarnät Norr;  Ann 

Enström och Magnus Stenius. Frida Selander stod för 

musik och berättelser. Lillemor Skogheden konferensier. 

Antal publik: 80 

 

Ammarnäs Berättardagar 10 - 13 mars  

Jan Sehlstedt deltog i programmet som bl.a innehöll 

Berättarcafe´, Berättarvandringar och det nätverkande som 

pågick mellan deltagarna. Deltagare var medlemmar från 

Berättarnät Norr samt Ammarnäs.  

 

 

Medlemsträff 20 mars kopplat till Världsberättardagen och det 

tema som den dagen har 2022 “Lost and found”. Vi delade 

berättelser. En god pizzamiddag och lekfulla övningar från 

FEST-konferensens workshops. Även berättarinspiration inför vårens och 

sommarens kulturaktiviteter och en kick off inför 2022!  

 

Dansworkshop 11 april 

Med Wanijuru Kamuyu, på dans o teaters lokal. Workshopens kärna låg i att utforska 

vardagliga rörelser för att skapa koreografiskt material. Genom olika uttryckssätt som 

teater, bildkonst, skrivande och musik deltog vi olika lekar och 

improvisationsövningar för att skapa små improviserade danser. Vi fick möjlighet att 

utforska vårt personliga unika rörelseröster/stilar, inte bara som rörelser/dansare eller 

koreografer/skapare av rörelser. Vi var några medlemmar som deltog i detta. 



 

Story Sharing café, Trappscenen Sara Kulturhus 3 maj  

Ett berättarkafé där alla kan vara delaktiga. Där möts nya 

människor och delar vardagsberättelser med varandra. Allt 

som behövs är en längtan efter berättelser och ett öppet 

sinne. Samarr med Nordiskt Berättarcentrum.  

Medlemmar ur föreningen var berättar värdar.  

Antal publik 20  

 

Federation for European Storytelling, FEST 1- 4 juni  

Konferensen hölls i Vilnius, Litauen. Deltagare från föreningen var 

Kerstin Andersson, Åsa Lindström Öberg och Rose-Marie Lindfors. 

Innehållet i konferensen har alltid fokus på hur ett europeiskt 

nätverk kan stärka och utveckla det muntliga berättandet, som 

konstart och som tillämpat verktyg. 2022 var det fokus på “vad är 

viktigast att fokusera på den närmaste åren?” och svaret blev: 

Artistisk utveckling, samarbeten mellan länderna, synlighet, 

finansiell utveckling och mångkulturellt berättade. En filmad 

summering: https://www.youtube.com/watch?v=o-

0DUsfKGk4&t=2s 

FEST Conference 2022 Lithuania 

 

 

Ursinnig festival i Jörn 3 - 12 juni  

Vi bidrog med berättare till ett Berättarkafe på 

Hembygdsgården, där Jan Sehlstedt berättade 

tillsammans med Ulf Berglund skrönor från 

Jörnstrakten.  

https://www.youtube.com/watch?v=o-0DUsfKGk4&t=2s


 

Sommarfest 13 juni på Kulturparken S Bergsbyn.                                             

En trevlig medlemsfest med supergod mat och prat. Föreningens berättelser om allt 

som hänt och ska hända. Allt slutade med lekfulla berättelser i den fantastiska 

trädgården och kaffe med sött. 

    

Buskberättelser 2 juli under kyrkhelgen 1 -3 juli 

  

Kerstin Andersson, Åsa Lindström Öberg och Margaretha Hörnqvist bjöd på 

berättelser i sommarvärmen det blev en blandat kompott av berättelser för stora och 

små vid två tillfällen. Ett samarbete med Burträsksvängen som huvudarrangör.     

Antal publik 25 

 

Medlemsträff 5 september på dans/teater då vi påbörjade arbetet med SPÅR  

 

Story Sharing Café 18 okt i Sara Kulturhus, 

Trappscenen, med berättarsugna människor 

som ivrigt deltog i berättandet runt borden.  

Arr NBC i samverkan med Berättarföreningen. 

Antal publik 25  



 

Kurs under berättarfestivalen 20 oktober 

Clare Murphy, professionell berättare, Bristol, höll en workshop, en makalös kurs 

med fokus på berättarteknik som närvaron på scen, samspelet med publiken samt att 

visualisera sin berättelse på scen med fokus på miljön.  7 medlemmar deltog.  

 

Berättargalan in english 21 oktober -  Flying Reindeer Stand Up Comedy Club 

med stöd från Expats and Friends Skellefteå.  

Skelleftebygdens berättarförening stöttade arrangemanget genom att marknadsföra 

det via Facebook och webb.  

 

Osagt - Ogjort 23 oktober, Sara Kulturhus 

  

Lokala berättare fick möjlighet att delta i Berättarlabb som arrangerades av NBC för 

att stötta de som vill utveckla sitt sceniska berättande. Berättelserna skulle vara 

självbiografiska, historiska eller påhittade.  Berättelserna skulle innehålla något som 

behöver berättas, därav titeln. Under processen fick deltagarna utveckla berättelsen 

så den blev möjlig att framföra på scen.  Deltagare: Karin Häggmark, Anna Mia 

Johansson, Rose-Marie Lindfors samt Annika Isaksson, Konstnärligt stöd Lillemor 

Skogheden. Antal publik 70 

 

SPÅR 23 oktober på scen 4 på Sara Kulturhus 

                     

Vi lämnar spår efter oss i allt vi gör och inte gör. Vi väljer SPÅR 

Medlemmar ur föreningen hade under hösten arbetat med att skapa berättelser på 

temat spår, berättelser som berättades med ord, gestaltning, dans och musik. 

Föreställningen innehöll spår av ungdomsminnen, drömmar, folkliga berättelser, 

folkmusik,  jazztoner och improvisation. Det blev ett allkonstverk med olika uttryck 

som samverkade till en helhet.  



 

Deltagare: Linda Marklund, Gunilla Viklund, Margaretha Hörnqvist, Ylva Schönfeldt, 

Kerstin Andersson, Ingrid Arvidsson, Åsa Lindström Öberg, Lena Dahlqvist 

(konstnärlig ledare dans) Tova Glänta (publikvärd) Rose-Marie Lindfors samt 

Katarina Kling Lövbom som konferencier. Antal publik 40 

 

Vilda berättelser 22 november- Berättarklubb Sara Kulturhus  

  

Från vår berättarförening deltog Kerstin Andersson och Ingrid Arvidsson med 

”Kärlekshyllning till dansen” och Linda Marklund med en berättelse från Siksele och 

Vindelälven.  

Fler som deltog på scenen var Ottiliana Rolandsson, Theresa Eriksson, Lotta Nilsson 

och Kasper Sørensen. Arr  Nordiskt Berättarcentrum i samverkan med 

Berättarföreningen. Antal publik 75  

 

Vintersagor i Kulturparken S Bergsbyn 11 

december 

Rose-Marie Lindfors och Ingrid Arvidsson deltog 

från oss med berättelsen  ”Den magiska natten” 

Ingrid på dragspel och Rose-Marie berättade. kl. 

14.00. Publikantal 12 

 

Julfest och medlemsträff 12 december med jultallrik, summering av året som gått 

och alla fick sen delta i att skapa ideer inför 2023. Frågan som ställdes till deltagarna 

på julfesten. Vem vill göra vad och vem kan vara ansvarig för respektive grupp? 

Utifrån svaren skapades en verksamhetsplan för 2023 som håller hela året.  

 



 

 

Reklam/marknadsföring 

Föreningen har köpt hoddis med logga som medlemmarna kan 

använda vid de kulturprogram som föreningen arrangerar.  

 

 

 

Slutord  

Styrelsen i Skelleftebygdens Berättarförening har under året fokuserat på 3 ledord: 

Delaktighet - Synlighet - Kompetensutveckling.  

Genom att skapa delaktighet bland medlemmarna via regelbundna medlemsmöten 

så är verksamhetsplanen för 2022 genomförd, samt att vi inför 2023 har skapat en 

verksamhetsplan helt utifrån medlemmarna och att den kommer att genomföras av 

medlemmarna. Självklart finns det dessutom öppningar för nya ideer och program.   

Synligheten har stärkts tack vare alla våra samarbeten, att vi är öppna för nya 

sammanhang, nätverkande regionalt och internationellt samt att finnas på nya 

scener.  

Kompetensutvecklingen har pågått under hela året, styrelsen har erbjudit alla att 

delta i kompetensutvecklande workshops vilket gagnar både medlemmarna som 

deltar och föreningen som Berättarförening.  

Vi ser fram emot ett nytt år som redan har startat med önskemål om samarbeten på 

olika platser i hela vår stora kommun.  

Skellefteå den 17 februari 2023 

Styrelsen   


